

**MUNICÍPIO DE EL Dorado**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	35.205.063,62	35.205.063,62	3.992.674,67	11,34 %	20.937.713,51	59,47 %	14.267.350,11
RECEITAS CORRENTES	33.115.063,62	33.115.063,62	3.746.124,67	11,31 %	20.386.484,63	61,56 %	12.728.578,99
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.582.610,62	4.582.610,62	437.237,32	9,54 %	2.946.255,11	64,29 %	1.636.355,51
Impostos	4.280.610,62	4.280.610,62	421.496,12	9,85 %	2.829.574,72	66,10 %	1.451.035,90
Taxas	300.000,00	300.000,00	15.741,20	5,25 %	116.680,39	38,89 %	183.319,61
Contribuição de Melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	2.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	450.000,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	450.000,00
RECEITAS PATRIMONIAIS	235.000,00	235.000,00	17.841,25	7,59 %	116.172,26	49,44 %	118.827,74
Receitas Imobiliárias	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	25.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	210.000,00	210.000,00	17.841,25	8,50 %	116.172,26	55,32 %	93.827,74
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	53.803,00	53.803,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	53.803,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.348.650,00	27.348.650,00	3.265.144,70	11,94 %	16.986.227,84	62,11 %	10.362.422,16
Transferências Intergovernamentais	27.248.650,00	27.248.650,00	3.229.522,59	11,85 %	16.557.434,51	60,76 %	10.691.215,49
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	100.000,00	100.000,00	35.622,11	35,62 %	428.793,33	428,79 %	-328.793,33
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	445.000,00	445.000,00	25.901,40	5,82 %	337.829,42	75,92 %	107.170,58
Multas e Juros de Mora	70.000,00	70.000,00	8.818,61	12,60 %	84.989,19	121,41 %	-14.989,19
Indenizações e Restituições	15.000,00	15.000,00	5.800,30	38,67 %	34.122,25	227,48 %	-19.122,25
Receita da Dívida Ativa	360.000,00	360.000,00	11.282,49	3,13 %	218.717,98	60,76 %	141.282,02
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.090.000,00	2.090.000,00	246.550,00	11,80 %	551.228,88	26,37 %	1.538.771,12
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.090.000,00	2.090.000,00	246.550,00	11,80 %	551.228,88	26,37 %	1.538.771,12
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	2.090.000,00	2.090.000,00	246.550,00	11,80 %	551.228,88	26,37 %	1.538.771,12
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	-	-	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	35.205.063,62	35.205.063,62	3.992.674,67	11,34 %	20.937.713,51	59,47 %	14.267.350,11
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
<b>SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)</b>	35.205.063,62	35.205.063,62	3.992.674,67	11,34 %	20.937.713,51	59,47 %	14.267.350,11
<b>DÉFICIT (VI)</b>	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	35.205.063,62	35.205.063,62	3.992.674,67	11,34 %	20.937.713,51	59,47 %	14.267.350,11

**MUNICÍPIO DE ELDOorado**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
<b>DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)</b>	23.576.213,62	23.600.713,62	1.846.581,07	19.288.123,69	4.312.589,93	3.007.080,84	14.203.997,87	9.396.715,75	13.607.577,72
DESPESAS CORRENTES	19.945.713,62	20.488.916,84	1.842.851,07	16.773.217,53	3.715.699,31	2.752.790,06	13.207.614,09	7.281.302,75	12.616.938,94
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.006.350,50	7.110.350,50	1.321.468,77	6.231.980,89	878.369,61	1.338.265,92	6.050.680,09	1.059.670,41	5.892.296,77
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.935.363,12	13.376.566,34	521.382,30	10.541.236,64	2.835.329,70	1.414.524,14	7.156.934,00	6.219.632,34	6.724.642,17
DESPESAS DE CAPITAL	3.475.500,00	2.956.796,78	3.730,00	2.514.906,16	441.890,62	254.290,78	996.383,78	1.960.413,00	990.638,78
INVESTIMENTOS	3.430.500,00	2.911.796,78	3.730,00	2.502.260,80	409.535,98	252.061,39	986.596,13	1.925.200,65	980.851,13
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	45.000,00	45.000,00	0,00	12.645,36	32.354,64	2.229,39	9.787,65	35.212,35	9.787,65
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	155.000,00	155.000,00	0,00	0,00	155.000,00	0,00	0,00	155.000,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)</b>	756.850,00	732.350,00	100.000,00	700.000,00	32.350,00	78.645,77	544.578,24	187.771,76	544.513,23
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	24.333.063,62	24.333.063,62	1.946.581,07	19.988.123,69	4.344.939,93	3.085.726,61	14.748.576,11	9.584.487,51	14.152.090,95
<b>AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	24.333.063,62	24.333.063,62	1.946.581,07	19.988.123,69	4.344.939,93	3.085.726,61	14.748.576,11	9.584.487,51	14.152.090,95
<b>SUPERÁVIT (XIII)</b>	-	-	-	-	-	-	6.189.137,40	-	0,00
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	24.333.063,62	24.333.063,62	1.946.581,07	19.988.123,69	4.344.939,93	3.085.726,61	20.937.713,51	3.395.350,11	14.152.090,95

**MUNICÍPIO DE ELDORADO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

<b>DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</b>	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	756.850,00	732.350,00	100.000,00	700.000,00	32.350,00	78.645,77	544.578,24	187.771,76	544.513,23
DESPESAS CORRENTES	756.850,00	732.350,00	100.000,00	700.000,00	32.350,00	78.645,77	544.578,24	187.771,76	544.513,23
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	756.850,00	732.350,00	100.000,00	700.000,00	32.350,00	78.645,77	544.578,24	187.771,76	544.513,23
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (II) = (I)	756.850,00	732.350,00	100.000,00	700.000,00	32.350,00	78.645,77	544.578,24	187.771,76	544.513,23

**FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO - 23/nov/2016 - 11h e 50m**

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL